ção de cestas básicas, atendendo a solicitação feita 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Direi�
tos Humanos e Habitação no processo administrativo 
1625/2019, às empresas:
1.	 Empresa: Rio D’Ouro Comércio de Alimentos 
Eireli
CNPJ: 13.684.094/0001-07
Valor de R$ 118.140,00 (cento e dezoito mil, cento e 
quarenta reais)
2.	 Empresa: Paumar Comércio de Alimentos 
Ltda
CNPJ: 13.613.689/0001-71
Valor de R$ 348.840,00 (trezentos e quarenta e oito mil 
e oitocentos e quarenta reais).
Solicito emissão de empenho.

Porto Real, 28 de junho de 2019
Creusa Pereira Martins Mothé

Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos 
Humanos e Habitação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2019
01 - Contratante: Prefeitura Municipal de Porto Real.

[...]

cificações, determinações e quantitativos constantes no 
termo de referência.
04 - EMBASA/MODALIDADE: Art. 55 da Lei Federal n° 
8.666/93 		
05 – CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 01-11.01.00-13-392-
0014-2.054-3.3.90.39.00-1.001.0000-722/2019 Ficha 
172
06 - NOTA DE EMPENHO: 722/2019
07 - VALOR GLOBAL: R$ 61.040,00 (sessenta e um mil 
e quarenta reais)
08 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2376/2019
09 - PRAZO: 08 (oito) meses.
10 - DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2019.

Robson Paulino da Silva
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Turismo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2019
01 - Contratante:

[...]

cificações, determinações e quantitativos constantes no 
termo de referência.
04 - EMBASA/MODALIDADE: Art. 55 da Lei Federal n° 
8.666/93 		
05 – CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 01-11.01.00-13-392-
0014-2.054-3.3.90.39.00-1.001.0000-724/2019 Ficha 
172
06 - NOTA DE EMPENHO: 724/2019
07 - VALOR GLOBAL: R$ 109.452,00 (cento e nove mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais)
08 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2376/2019
09 - PRAZO: 08 (oito) meses.
10 - DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2019.

Robson Paulino da Silva
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Turismo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2019
01 - Contratante:

[...]

cificações, determinações e quantitativos constantes no 
termo de referência.

04 - EMBASA/MODALIDADE: Art. 55 da Lei Federal n° 
8.666/93 		
05 – CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 01-11.01.00-13-392-
0014-2.054-3.3.90.39.00-1.001.0000-723/2019 Ficha 
172
06 - NOTA DE EMPENHO: 723/2019
07 - VALOR GLOBAL: R$ 84.590,00 (oitenta e quatro 
mil e quinhentos e noventa reais).
08 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2376/2019
09 - PRAZO: 08 (oito) meses.
10 - DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2019.

Robson Paulino da Silva
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Turismo

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO N° 03 AO 
CONTRATO Nº 031/2017

[...]

Prefeitura Municipal de Porto Real. 
02 – Contratado: Marco Aurélio da Silva
03 - Objeto: Termo de aditamento de prorrogação de 
prazo ao contrato em pauta. 
04 - Embasa/Modalidade: Art. 57, II, da Lei Federal N° 
8.666/93.
05 - Processo Administrativo Nº: 2187/2017
06 - Valor: 12.996,00 (doze mil, novecentos e noventa 
e seis reais)
07 - Prazo: 12 (doze) meses.
08 - Data da Assinatura: 19 de junho de 2019.

João Paulo dos Santos
Secretário Municipal de Fazenda, Receita e Planeja�

mento

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO N° 03 AO 
CONTRATO Nº 016/2017
01 - Contratante: Prefeitura Municipal de Porto Real.